
            

                                                                  

 

Περίληψη Διακήρυξης  Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, άνω των ορίων, με αντικείμενο  την 

«προμήθεια πλαστικών κάδων χωρητικότητας 1.100lit με ποδομοχλό», για τις ανάγκες της Διεύθυνσης 

Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης, προϋπολογισμού 86.973,60  €  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), της με 

αρ. 39/2024  μελέτης. 

 

Ο Δήμαρχος Χαλανδρίου προκηρύσσει: 

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, με αντικείμενο  την «προμήθεια πλαστικών κάδων 

χωρητικότητας 1.100lit με ποδομοχλό» για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης, 

προϋπολογισμού 86.973,60  €  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), της με αρ. 39/2024 μελέτης. 

1. Θεσμικό Πλαίσιο: Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται συνοπτικά από τις διατάξεις Α) του 

ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Β) του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Γ) του Ν. 3463/2006/Α’114 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Δ) του Ν.4555/18 (ΦΕΚ133/Α΄/2018) περί «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.  

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και από τις λοιπές διατάξεις όπως 

αναλυτικά αναφέρονται στην διακήρυξη, 

2. Κριτήριο κατακύρωσης: θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 

τιμής, 

3. Η παρούσα προμήθεια κατατάσσεται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 

44613700-7 «Αποριμματοφόροι κάδοι», 

4. Είδος διαδικασίας:  

 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16. 

5. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Θα είναι από Ίδιους Πόρους του Δήμου Χαλανδρίου, 

6. Το Πρωτογενές αίτημα  με  ΑΔΑΜ: 24REQ014771798 2024-05-17  και με ΑΔΑΜ 24REQ014786208 2024-

05-21 ως εγκεκριμένο αίτημα, 

7. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr) 

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,  μέσω του Συστημικού Αριθμού  352248, 

8.  

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : www.promitheus.gov.gr, 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου 

Τ.Κ.: 15234 

Πληροφορίες: Κυριακή Δημητριάδου 

Τηλέφωνο: 213-20 23 893 

Email: k.dimitriadou@halandri.gr,  

                                                               

Δήμος Χαλανδρίου 18/06/2024 

Α. Π.: 22316 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

  

            ΔΗΜΟΣΙΕΥΤΕΑ :                                                  

 ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΥΠΟ 

 ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ Ε.Ε. 

 

ΑΔΑ: ΨΧΞΩΩΗΔ-ΒΕΚ





Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών 24/06/2024 και ώρα 8:00π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών 22/07/2024 και ώρα 15:00μ.μ. 

Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών 29/07/2024 και ώρα 10:30π.μ. 

9. Προσφορές υποβάλλονται είτε για το σύνολο της προμήθειας [για όλες τις οµάδες], είτε για µία ή 

περισσότερες οµάδες. Σε κάθε περίπτωση, επί ποινή αποκλεισμού, η προσφορά θα πρέπει να καλύπτει 

υποχρεωτικά το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας της κάθε οµάδας. Απόρριψη ενός ή περισσότερων 

ειδών της οµάδας επιφέρει αυτόµατα την απόρριψη της προσφοράς για την συγκεκριμένη οµάδα, 

10. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 365 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 

των προσφορών του διαγωνισμού, 

11. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ορίζεται για δύο (2) μήνες, από την υπογραφή της και την ανάρτησή της στο 

ΚΗΜΔΗΣ, 

12. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής σε ποσοστό 1% επί του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), με ανάλογη στρογγυλοποίηση (άρθρο 72 

παρ.1 του Ν.4412/16) ως κατωτέρω: 

ΟΜΑΔΕΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ  

(σε ΕΥΡΩ) 

ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

(σε ΕΥΡΩ) 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

ΟΜΑΔΑ Α   

Προμήθεια 234τμχ ΠΡΑΣΙΝΩΝ Πλαστικών κάδων 

απορριμμάτων χωρητικότητας 1100 lt με ποδομοχλό 

49.140,00 491,40 

Τετρακόσια εννενήντα 

ένα ευρώ και σαράντα 

λεπτά. 

ΟΜΑΔΑ Β 

Προμήθεια 100τμχ ΜΠΛΕ Πλαστικών κάδων 

απορριμμάτων χωρητικότητας 1100 lt με ποδομοχλό 

21.000,00 210,00 Διακόσια δέκα ευρώ. 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β 70.140,00 701,40 
Επτακόσια ένα ευρώ και 

σαράντα λεπτά. 

 

13. Τυχόν διευκρινήσεις – ερωτήματα σχετικά με το διαγωνισμό υποβάλλονται ηλεκτρονικά μέσω της 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ από τις 19/06/2024. 

14. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ: 

Α. Η παρούσα θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ (ημερήσια εφημερίδα)  και ΕΒΔΟΜΗ 

(εβδομαδιαία εφημερίδα),  

Β. Τα τεύχη του διαγωνισμού (Προκήρυξη, Διακήρυξη, Μελέτη, Έντυπα Οικονομικής Προσφοράς κ.ο.κ.) 

διατίθενται  μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Χαλανδρίου από τις 19/06/2024: στη διεύθυνση (URL) :   

Διακηρύξεις- 2024 - Δήμος Χαλανδρίου (chalandri.gr), 

Γ. Η Προκήρυξη της Διακήρυξης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 12/06/2024 στην 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (eNotices2),  και έλαβε αναγνωριστικό επιχείρησης: 

a854e8b5-959e-445d-a477-eb92e3c32b86-01. Η δημοσίευσή της έγινε στις 13/06/2024 η οποία έλαβε 

Αριθμό  Δημοσίευσης 348237-2024 και Αναγνωριστικό διαδικασίας/δημοσίευσης: 862d2a93-4fc2-4958-

8420-98d979c4aaa3. Η εν λόγω Προκήρυξη αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  και έλαβε ΑΔΑΜ 

24PROC014953828 2024-06-17,  

14. Οι δαπάνες δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο, το συνολικό ποσό της εκτιμώμενης 

αξίας που κατακυρώθηκε σε αυτόν.        

 

                                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                                             ΣΥΜΕΩΝ(ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΞΩΩΗΔ-ΒΕΚ




		2024-06-18T11:01:33+0300


		2024-06-18T11:22:30+0300
	Athens




